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CATALOGO DE INGRESOS/EGRESOS

Nombre

Impuestos

Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos

Impuesto Sobre la Adquisicion de Vehiculos Automotores Usados

Impuesto Sobre la Prestacion de Servicios de Hospedaje

Impuesto A la Venta Final de Bebidas con Contenido Alcoholico

Impuesto Sobre Erogaciones por Remuneraciones al Trabajo Personal

Accesorios de Impuestos

Impuesto Sobre Loterias, Rifas, Sorteos, Concursos y Juegos Permitidos con Cruce de Apuestas
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Cuotas para la Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Para Obra Publica y Acciones de Beneficio Social

Para Obras de Impacto Vial

Por Servicios Ambientales

De Movilidad Sustentable

Accesorios de Contribucion o Aportacion de Mejoras por Obra Publica

Derechos

De la Secretarja de Seguridad

De la Secretarja de Gobierno

De la Secret ria de Finanzas

De la Secretarja de Educaci¢n

De la Secretarja de Desarrollo Urbano y Metropolitano

De la Secretaria de Obra Publica

De la Secretarja de la Contraloria

De la Secretaria de Comunicaciones

De la Secretarja de Movilidad

De la Secretaria de Medio Ambiente

De la Secretarja de Justicia y Derechos Humanos

Accesorios de Derechos

IFREM

SAASCAEM

JCEM

CAEM

SEIEM

Productos

Utilidades y Rendimientos de Otras Inversiones en Creditos y Valores

Periodico Oficial

Impresos y Papel Especial

Otros Productos

Aprovechamientos

Multas Administrativas

Indemnizaciones

Reintegros

Otros Aprovechamientos(Donativos, Herencias, Cesiones, Resarcimientos y Aprovechamientos Diversos que se
Remanentes de Entidades Publicas

Otros Aprovechamientos

Aprovechamientos Patrimoniales (Arrendamiento y Explotacion de Bienes Muebles e Inmuebles y Enajenacion de
Accesorios de Aprovechamientos

Ingresos Propios de Entidades Publicas, Autonomos y Poderes

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Instituciones Publicas de Seguridad Social
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos no Empresariales y
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras con
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial y de los Organos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos y Fondos Distintos de Aportaciones

Fondo General de Participaciones

Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion

Fondo de Fomento Municipal

Participaciones en Impuestos Especiales Sobre Produccion y Servicios

Fondo de Compensacion

Impuesto Sobre la Renta Participable

Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo (FONE)

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud (FASSA)

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social (FAIS)

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
Fondo de Aportaciones Multiples (FAM)

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y delm Distrito Federal (FASP)
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnologica y de Adultos (FAETA)

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las entidades Federativas (FAFEF)

Convenios

Incentivos Derivados de Colaboracion Fiscal

Fondos Distintos de Aportaciones



GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO
SECRETARIA DE FINANZAS

CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL

09.00
09.01
10.00
10.01
11.00
12.00
13.00
14.00
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
21.00
22.00
23.00
24.00
24.01
24.02
24.03
24.04
25.00
26.00
27.00
28.00
28.01
28.02
28.03
28.04
28.05
28.06
28.07
28.08
28.09
28.10
28.11
29.00
29.01
29.02
30.00
30.01
30.02
30.03
30.04
30.05
30.06
31.00
32.00
33.00
34.00
34.01
34.02
34.03
34.04
35.00
35.05

CATALOGO DE INGRESOS/EGRESOS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Subsidios Educativos

Ingresos Netos Derivados de Financiamientos

Financiamiento Interno

Traspasos entre Caja y Bancos

Traspasos de Inversiones a Bancos

Traspasos entre Bancos

Deudores Diversos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios, y Otras Ayudas

Otros Apoyos Federales

Gasto Corriente Recurso Estatal

Gasto Corriente Recurso Federal

Gasto de Inversion

Otros Ingresos

Recaudacion de Ingresos Federales

1y 5 al Millar Derecho Federal

Impuestos Federales ISR (Salarios, Honorarios y Arrendamientos)
Ingresos Pendientes de Aplicar

Dep6sitos Administrativos

Depésitos de Fideicomisos para Ejecucion de Obra y Otras Acciones
Otros Ingresos

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Organismos Auxiliares y Fideicomisos

Organos Autonomos

Poderes

Otros

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversion Publica

Inversiones financieras y otras provisiones

Participaciones, Aportaciones y Apoyos Federales

Participaciones

Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo (FONE)
Fondo de Aportaciones para los Servicios deSalud (FASSA)

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal (FISE)
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal (FISM)
Fondo de Aportaciones Multiples (FAM)

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del D.F.(FASP)
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnologica y de Adultos (FAETA)
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de la Entidades Federativas (FAFEF)
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Minicipios y de las Demarcaciones Territoriales del DF
Otros Apoyos Federales (Convenios)

Deuda Publica

Amortizaciones de Capital

Servicio de la Deuda y Otros Gastos

Pagos de Adefas

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles

Inversion Publica

Traspaso entre Bancos

Traspasos de Bancos a Inversiones

Anticipo de Gastos a Comprobar

Otros Egresos

Pago de Retencioes de Impuesto

Pago de Retenciones de Aportaciones de Seguridad Social
Devolucion de Ingresos Federales Indebidos

Devolucion de Depositos Administrativos

Otros Egresos

Otros Egresos



